
Uchwała Nr XXXII/194/2006

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 15 marca 2006 roku

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  na 2006 rok w Gminie 

Morzeszczyn.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 10, ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485)

Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2006 rok, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy

Jan Olech



Załącznik
do Uchwały Nr XXXII/194/2006
Rady Gminy Morzeszczyn
z dnia 15 marca 2006 roku

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii

Przeciwdziałanie  narkomanii  stanowiące  zadanie  własne  -  Gmina  Morzeszczyn  realizuje 

poprzez:

1. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 
zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 
tym  prowadzenie  zajęć  sportowo-rekreacyjnych  dla  uczniów,  a  także  działań  na  rzecz 
dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych,

2. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 
osób zagrożonych uzależnieniem,

3. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej,

4. pomoc  społeczną  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego,

5. wspomaganie działań instytucji,  organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii.

Zadania do realizacji Jednostka 
realizująca Termin

PROFILAKTYKA
Badania ankietowe dotyczące skali zjawiska z szkołach na 
terenie Gminy

Dyrektor szkoły
Pedagog szkolny

II kwartał 
2006 r.

Realizacja programów wychowawczo-profilaktycznych na 
terenie szkół

Pedagog szkolny
Wychowawcy klas cały rok

Realizacja działań zmierzających do zagospodarowania 
wolnego czasu młodzieży będących alternatywą do 
spożywania narkotyków (grupy sportowe, plastyczne, 
internetowe itp.)

Dyrektor GOK cały rok

Realizacja tematyki przeciwdziałania narkomanii w 
świetlicach terapeutycznych

Pracownicy Świetlicy 
Socjoterapeutycznej cały rok

Organizowanie spotkań tematycznych z rodzicami Pedagog szkolny
Wychowawcy klas

w czasie 
wywiadówek 

szkolnych
Opracowanie i upowszechnianie materiałów informacyjno-
edukacyjnych.

Pedagog szkolny 2 x w roku

Nawiązanie współpracy z profesjonalnymi ośrodkami 
profilaktyki i leczenia odwykowego Dyrektorzy szkół I półrocze 

2006 r.



Zadania do realizacji Jednostka 
realizująca Termin

Szkolenie wychowawców w zakresie kształtowania 
umiejętności rozpoznawania i radzenia sobie w sytuacji 
zagrożenia uzależnień u uczniów

Profesjonalista
(pedagog)

I półrocze 
2006 r.

Publikowanie materiałów informacyjnych w prasie lokalnej Urząd Gminy 2 x w roku
LECZENIE, REHABILITACJA, OGRANICZANIE SZKÓD ZDROWOTNYCH

Prowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnej 
wskazującej placówki lecznictwa specjalistycznego (ulotki, 
publikacje w prasie lokalnej)

Dyrektor szkoły
Urząd Gminy 2 x roku

Wspieranie finansowe w uzasadnionych przypadkach GOPS w ramach 
potrzeby

Kierowanie do profesjonalnych placówek realizujących 
program lecznictwa odwykowego GOPS w razie 

potrzeby
OGRANICZENIE PODAŻY

Zwalczanie metodami policyjnymi handlu narkotykami na 
terenie Gminy Policja w bieżącej 

działalności

Zasady finansowania:

Realizacja  Programu  finansowana  będzie  ze  środków  budżetowych  pochodzących  z  opłat  za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Na ten cel w budżecie zabezpieczono kwotę w wysokości 2.000 złotych, która umożliwi dokonanie 

niezbędnych usług na rzecz realizacji Programu.


